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حکیمانههایی از نهجالبلاغه؛ سخن سنجیده از حمله مسلحانه کارگرتر است

آموزههای حکمتآمیز حضرت امیر علی(ع) در کتاب نهج البلاغه برای همیشه راهنمای زندگی انسان بوده و خواهد بود.

آموزههای حکمتآمیز حضرت امیر علی(ع) در کتاب نهج البلاغه برای همیشه راهنمای زندگی انسان بوده و خواهد بود.
نهجالبلاغه برگزیدههای از خطبهها، نامهها و سخنان کوتاه حضرت علی(ع) است. کتابی بینظیر، حکمتآمیز و تفکر برانگیز که توسط

دانشمندی ادیب و شاعری روشنگر به نام سیدرضی گردآوری و تدوین شده است.

ابوالحسن محمدبن حسین موسوی،معروف به سیدرضی و شریف رضی در سال 359 هجری قمری در بغداد به دنیا آمده است.

او در مقدمهای بر این کتاب آورده است؛

"دیدم سخنان آن حضرت بر محور سه اصل میچرخد: نخست خطبهها، دوم نامهها و سوم کلمات حکمتآمیز و پندها، من با توفیق
الهی تصمیم گرفتم، ابتدا خطبهها، پس از آن نامهها و سپس کلمات حکمتآمیز جالب آن حضرت را جمع کنم و به هر کدام از آنها

بابی را اختصاص دهم..."

نهج البلاغه گفتارهای حکیمانه از حضرت علی (ع) آن مرد بزرگ است که برای همیشه راهنمای زندگی انسان بوده و خواهد بود.

کتاب دارای جایگاه ویژهای از نظر زندگی انسان است. آموزههایی از کلام مولا امیر مومنان در خصوص معنویت، حضور در تمام
صحنههای زندگی اجتماعی، خیرخواهی، چگونگی حدود روابط، مصلحت اندیشی، رعایت حریم انسانها، دل نبستن به این دنیا،

اجتناب از هواداری و هواخواهی صاحبان قدرت و عدالت ورزی و...

آموزههایی چند از این کتاب بزرگ و حکت آمیز را برای شما انتخاب کردهایم؛

اى مـردم، هـمـانـا سـوگـنـد بـه خـدا
من شما را به عمل پسـندیده تشویق نمىکنم جز آنکه در عمل کردن به آن از شما پیشى مىگیرم و شما را از گناهى باز نمىدارم جز

آنکه پیش از نهى کردن، خود آن را ترک کردهام
خطبه 175 نهج البلاغه

&8226#;با مردم به گونه ای رفتار کنید که اگر از دنیا رفتید بر شما گریه کنند و اگر زنده بودید با اشتیاق به سوی شما آیند
&8226#;نا توانترین مردم کسی است که نتواند برای خود دوستانی فراهم کند و ناتوان تر از او کسی است که دوستی را که بدست

آورده از دست بدهد.
&8226#;سخن در بند توست تا آن را نگفته باشی... و چون گفتی، تو در بند آنی؛ پس زبانت را نگه دار چنان که طلا و نقره ات را نگه

میداری، زیرا چه بسا سخنی که نعمتی را طرد یا نقمتی را جذب میکند.
&8226#;سختی های روزگار را تحمل کن و گرنه هرگز خشنود نخواهی شد
&8226#;هر کس در مال خود دو شریک دارد یکی وارث و دیگری حوادث

&8226#;هر کس حفظ آبرویش را خواهان است از جدال بپرهیزد.
&8226#;احمق ترین خلق کسی است که خود را عاقلترین خلق بداند.

&8226#;با نیکان بدی مکن، چه آنان را از نیکی باز می داری.
&8226#;به هر چیز در دنیا بیشتر انس داری، زیادتر از آن بترس.

&8226#;سه کار شرم برنمی دارد: خدمت به مهمان، برخاستن از جا در برابر معلم و گرفتن حق خود.
&8226#;دین مرد خرد اوست، کسی که عقل ندارد، دین ندارد.
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&8226#;بخشندگی آدمی، او را محبوب مخالفانش میکند و بخلش او را نزد فرزندانش هم منفور می سازد.
&8226#;آن چه را نمیدانی مگوی، بلکه همه ی آن چه را که می دانی نیز مگو.

&8226#;خیری که در پی آن آتش باشد، خیر نخواهد بود و شری که در پی آن بهشت است شر نخواهد بود و هر نعمتی بی بهشت،
ناچیز است و هر بلایی بی جهنم، عافیت

&8226#;بسا سخن (سنجیده)که از حمله مسلحانه کارگرتر است
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